[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019 г.

                    № 035 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 11.11.2013 г. № 147-П «Об утверждении муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в селе Хатанга»
Во  исполнение  Решений Хатангского сельского Совета  депутатов  от  24.12.2013 г.  № 121-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» и от 24.12.2014 г. № 175-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», от 29.12.2015 г. № 232-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»,  от  22.12.2016 г.  № 08-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», от 21.12.2017 г. № 57-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», от 21.12.2018 г. № 120-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения Хатанга, их формирования и реализации, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 30.07.2013 г. № 103-П,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 11.11.2013 г. № 147-П «Об утверждении муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в селе Хатанга» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении к Постановлению в разделе 1 «Паспорт программы» строки изложить в следующей редакции:

1.1.1.  в строке «Этапы и сроки реализации Программы» вместо «2014 - 2019 годы» читать «2014-2021 годы»;
1.1.2. строку «Объем расходов на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на реализацию Программы всего:

19 626,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 500,41 тыс. рублей,

2015 год – 2 654,00 тыс. рублей,

2016 год -  2 848,09 тыс. рублей,

2017 год -  2 858,40 тыс. рублей,

2018 год – 2 463,16 тыс. рублей,

2019 год – 2100,66 тыс. рублей,
2020 год – 2100,66 тыс. рублей,

2021 год – 2100,66 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Хатанга».
1.2.  Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы сельского поселения Хатанга «Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в с. Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе сельского поселения Хатанга «Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в с. Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе сельского поселения Хатанга «Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в с. Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга Скрипкина А. С.
 Глава сельского поселения Хатанга                                                                     А. В. Кулешов
Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения Хатанга
от 05.02.2019 г.   № 035 - П

Приложение №1
к Паспорту муниципальной программы
сельского поселения Хатанга
«Организация транспортного обслуживания
отдельных категорий населения в с. Хатанга»

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели
	Ед. изм
	Вес показателя
	Источник информации
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	11.
	Цель: Создание  условий  для  предоставления  транспортных услуг  отдельным категориям  населения  (школьникам, детям, посещающим дошкольные образовательные учреждения, пенсионерам и населению в поликлинику) и организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности этих категорий населения  и  экономики  сельского  поселения  Хатанга

	1. 1.
	Задача:   Осуществление эффективной круглогодичной транспортной доступности в селе Хатанга путем предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением перевозки отдельных категорий населения автомобильным транспортом (автобус) в селе Хатанга.

	1.1.1
	Сохранение существующего маршрута перевозок с одновременным обеспечением круглогодичной транспортной доступности
	1
	1
	с.Хатанга
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.2
	Количество пассажиров, перевозимых по маршруту в течение года
	чел.
	тыс.
	паспорт автотранспорта
	66,77
	69,56
	61,41
	58,83
	48,21
	48,21
	48,21
	48,21

	11.1.3
	Количество привлекаемого подвижного состава
	шт.
	1
	Хозяйствующие субъекты с.Хатанга
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2
к Постановлению администрации
сельского поселения Хатанга
от 05.02.2019г.   № 035 - П

Приложение № 1
 к муниципальной программе
сельского поселения Хатанга
«Организация транспортного обслуживания
отдельных категорий населения в с. Хатанга»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетов бюджетной системы РФ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в селе Хатанга»
	Всего
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2100,66
	2100,66
	2100,66
	19 626,04

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный  бюджет

	бюджеты сельского поселения
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2 100,66
	2 100,66
	2 100,66
	19 626,04

	внебюджетные  источники

Приложение № 3
к Постановлению администрации
сельского поселения Хатанга
от 05.02.2019 г.  № 035 - П

Приложение № 2
к муниципальной программе
сельского поселения Хатанга
«Организация транспортного обслуживания
отдельных категорий населения в с. Хатанга»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы

сельского поселения Хатанга

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Организация транспортного обслуживания отдельных категорий населения в селе Хатанга»
	всего расходы,

в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2 100,66
	2 100,66
	2 100,66
	19 626,04

	Администрация СП Хатанга
	501
	0408
	0100000000
	-
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2 100,66
	2 100,66
	2 100,66
	19 626,04

	Отдельное мероприятие программы
	Предоставление субсидий на  возмещение затрат, связанных с осуществлением перевозки отдельных категорий населения автомобильным транспортом (автобус) в селе Хатанга
	всего расходы,                    в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2 100,66
	2 100,66
	2 100,66
	19 626,04

	Администрация сельского поселения Хатанга
	501
	0408
	0100006050
	810
	2 500,41
	2 654,00
	2 848,09
	2 858,40
	2 463,16
	2 100,66
	2 100,66
	2 100,66
	19 626,04